site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 25 de setembro de 2023, às 19 horas, ficou deliberado para

ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 077/2023

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento nº 027/23,

dos Vereadores Nelson Vasconcelos Salvador e Gilvani Bronca, solicitando

seja oficiado o Poder Executivo Municipal, para que possa instituir programa

visando a concessão de Aluguel Social no valor mensal de até R$ 600,00

(seiscentos reais), pelo período mínimo de 6 (seis) meses, a ser concedido

em favor das famílias que tiveram suas residências destruídas ou até mesmo

tiveram as estruturas do imóvel danificadas pelo Ciclone Extratropical e

estão impedidas de retornar ao seu lar.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Presidente

http://www.camararocasales.com.br/